

TALOUSVALIOKUNNAN LAUSUNTO 17/2011 vp

Hallituksen esitys eduskunnalle valtion talousarvioksi vuodelle 2012

Valtiovarainvaliokunnalle

JOHDANTO

Vireilletulo

Eduskunta on 13 päivänä lokakuuta 2011 lähettänyt hallituksen esityksen eduskunnalle valtion talousarvioksi vuodelle 2012 (HE 59/2011 vp) valmistelevasti käsiteltäväksi valtiovarainvaliokuntaan.

Eduskunnan työjärjestyksen 38 §:n 3 momentin nojalla talousvaliokunta on päättänyt antaa toimialaansa koskevan lausunnon talousarvioesityksestä valtiovarainvaliokunnalle.

Asiantuntijat

Valiokunnassa ovat olleet kuultavina

- aluekehitysjohtaja Janne Antikainen, teollisuusneuvos Petteri Kuuva, teollisuusneuvos Paula Nybergh ja ylitarkastaja Sirpa Hautala, työ- ja elinkeinoministeriö.

Lisäksi kirjallisen lausunnon ovat antaneet

- Kuluttajaliitto — Konsumentförbundet ry
- Velkaneuvonta ry.

VALIOKUNNAN KANNANOTOT

Perustelut

Talousarvioesityksen linjauksia

Työ- ja elinkeinoministeriön hallinnonalalle esitetään yhteensä 3 367 miljoonaa euroa. Esityksen mukaan hallinnonalan keskeisenä tavoitteena on korkea työllisyys, joka on tarkoitus saavuttaa edistämällä tuottavuutta ja osaamista sekä talouden ja alueiden kansainvälistä kilpailukykyä. Talous on tarkoitus saada vahvaan ja kestäväan kasvuun. Siihen pyritään luomalla edellytyksiä yritystoiminnalle ja investoinneille sekä vastaamalla yritysten työvoima- ja osaamistarpeisiin.

Yritystoimintaa vauhditetaan vahvistamalla Finnvera Oyj:n riskinotto kykyä. Eduskunnan käsiteltäväksi on annettu lainsäädäntö, jolla turvataan suomalaisten vientiyritysten kilpailu-

edellytyksiä. Finnvera on keskeisesti mukana myös alkavien ja kasvavien yritysten rahoituksessa.

Esityksessä ehdotetaan innovaatiopolitiikan ja yritysten kansainvälistymisen määrärahoiksi 814 miljoonaa euroa, mikä on noin 13,4 miljoonaa euroa vähemmän kuin vuoden 2011 varsinaisessa talousarviossa. Mm. Tekesin myöntämisvaltuudet vähenevät, mutta toisaalta lisää ponnostetaan vihreän talouden kasvuun ja VTT:n uusiutuvien energialähteiden tutkimusinfrastruktuuriin.

Alueiden kehittämiseen ja rakennerahastopolitiikkaan esitetään 587 miljoonaa euroa, jossa on vähennystä kansallisesta rahoitusosuudesta noin 30 miljoonaa euroa. Rakennerahasto-ohjelmien rahoitusta suunnataan yrittäjyyden edistämiseen, uuden liiketoiminnan kehittämiseen ja

uusien työpaikkojen luomiseen sekä työllisyyteen ja koulutukseen.

Menosäästöt näkyvät työ- ja elinkeinoministeriönkin hallinnonalalla joidenkin määrärahojen vähennyksinä. Koko hallinnonalan menoissa on 2 prosentin vähennys vuoden 2011 talousarvioon (ilman lisäbudjettejia) verrattuna. Talousvaliokunta pitää tärkeänä, että määrärahojen käyttö kohdistetaan tehokkaasti niin, että niukemmistakin resursseista saadaan entistä parempi vastine.

Talousvaliokunta viittaa lausuntoonsa TaVL 14/2011 vp (VNS 1/2011 vp valtiontalouden tarkistetuista kehyksistä). Siinä valiokunta on kiinnittänyt huomiota mm. yrittäjyyden edistämiseen, yritys- ja t&k-rahoitukseen, energiaverotukseen ja nuorisotyöttömyyteen.

Talousvaliokunta pitää Suomen kansantalouden kannalta olennaisen tärkeänä, että yritysten toimintaympäristöstä ja kansainvälisestä kilpailukyvyistä huolehditaan niin, ettei yrityksiä siirry ulkomaille alemman kustannustason maihin. Suomi on pidettävä houkuttelevana ja kilpailukykyisenä investointikohteena. Uuteen liiketoimintaan investoimalla luodaan yksityiselle sektorille uusia työpaikkoja, tuetaan kansantuotteen kasvua ja vahvistetaan hyvinvointivaltion perustaa. Tämä näkemys koskee eri politiikan lohkoja kauttaaltaan eikä pelkästään työ- ja elinkeinoministeriön hallinnonala.

Harmaan talouden torjunta

Hallitusohjelmassa on tehostettu harmaan talouden torjuntaohjelma (s. 15—16). Hallitus selvittää mm. tilaajavastuulain uudistamistarpeet. Selvityksen pohjalta hallitus valmistelee kolmikantaisesti tarpeelliset uudistusehdotukset. Uudistamistyössä otetaan huomioon tilaajan ja aliuraakoitsijan vastuun suhde toimialakohtaisesti, laiminlyöntimaksujen korottaminen sekä toistuvien ja tahallisten laiminlyöntien nykyistä voimakkaampi sanktiointi.

Työ- ja elinkeinoministeriö on talousvaliokunnalle annetun tiedon mukaan asettanut kaksi työryhmää valmistelemaan harmaan talouden torjuntaa. Työryhmien toimikaudet päättyvät 31.12.2011. Lisäksi ministeriö selvittää elinkei-

notoiminnassa käteisenä maksettavien palkkojen kieltämistä ja tyyppihyväksytyjen kassakoneiden käyttöönottoa sekä tekee hallituskauden aikana kokonaisarvion ulkomaisen työvoiman käyttöä koskevasta sääntelystä. Yhteistyössä Viron kanssa on tarkoitus selvittää mahdollisuudet laatia maiden välinen yhteinen harmaan talouden torjuntaohjelma.

Talousvaliokunta pitää kaikkia hallitusohjelman ja työ- ja elinkeinoministeriön toimenpiteitä omalla hallinnonalallaan harmaan talouden torjumiseksi erittäin kannatettavina. Harmaata taloutta on pyrittävä ehkäisemään ennalta, jolloin siitä saadaan suurimmat positiiviset taloudelliset hyödyt. Harmaan talouden kitkemisellä on myös yhteiskunnallista vastuuta ja moraalia kohottava vaikutus.

Kansainvälistymisavustus yritysten yhteishankkeisiin (30.20.43)

Momentin valtuutta ja määrärahaa saa käyttää pienten ja keskisuurten yritysten yhteisiin ulkomaankauppaa ja vientiä edistäviin kansainvälistymishankkeisiin. Perustelujen mukaan hankkeita toteutetaan erityisesti Venäjällä, Kiinassa ja Intiassa. Etenkin pienillä yrityksillä on hyvin rajoitetut resurssit, tai ei resursseja ollenkaan, pyrkii uusille markkinoille taikka hakea uusia avauksia perinteisillä markkinoilla. Tukemalla yritysten kansainvälistymistä edistetään kasvua ja luodaan uusia työpaikkoja kotimaassa.

Talousarvioesityksessä ehdotetun valtuuden mukaan uusia avustuksia saa vuonna 2012 myöntää 17,692 miljoonaa euroa, mikä on 8 miljoonaa euroa vähemmän kuin kuluvana vuonna.

Talousvaliokunta ehdottaa, että valtiovarainvaliokunta lisää uusien avustusten myöntämisvaltuutta 8 miljoonalla eurola, jolloin myöntämisvaltuus on vuoden 2011 tasolla.

Lainat tutkimus- ja innovaatiotoimintaan (32.20.83)

Momentin määrärahasta myönnettävillä lainoilla kannustetaan kaikenkokoisia yrityksiä ja muita yhteisöjä tutkimus-, kehitys- ja innovaatiotoimintaan. Tavoitteena on nopeuttaa kehitystä

sekä kasvattaa jalostusarvoa ja tuottavuutta. Lainoja voidaan myöntää riskiehtoisina. Mikäli kehitystyö epäonnistuu teknisesti tai ei johda taloudellisesti hyödynnettävään tulokseen, Tekeillä on lainansaajan hakemuksesta poikkeustapauksessa mahdollisuus jättää lainan maksamaton pääoma ja korot osittain tai kokonaan takaisin perimättä. Esityksen mukaan maksuvapautuksen piiriin tulevien lainojen enimmäismäärä on 20 miljoonaa euroa, kun enimmäismäärä vuonna 2011 on ollut 40 miljoonaa euroa.

Talousvaliokunta ehdottaa, että valtiovarainvaliokunta korottaa maksuvapautuksen piiriin tulevien lainojen enimmäismäärän 40 000 000 euroon. Tutkimus- ja innovaatiotoiminnan luonteeseen kuuluu riskinotto, eikä riskien realisoitumista voida välttää, jos tavoitteista pidetään kiinni.

Tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminnan tukeminen (32.20.40)

Tekesin avustusvaltuuksien määrä on 437 miljoonaa euroa. Se on noin 50 miljoonaa euroa pienempi kuin vuonna 2011.

Työ- ja elinkeinoministeriön talousvaliokunnalle antaman tiedon mukaan käynnissä olevia ohjelmia ei olla keskeyttämässä, mutta niille suunniteltuja budjetteja joudutaan pienentämään. Tämä tehdään mahdollisimman hallitusti, äkkiliikkeitä välttäen ja ottaen kunkin aihealueen todellinen kysyntätilanne huomioon. Vähenevistä valtuuksista huolimatta tilaa uusillekin teemoille antaa se, että ohjelmia on tänä ja ensi vuonna päättymässä 11 kappaletta. Valmisteluja on parhaillaan käynnissä vain yksi. Kyse on hallitusohjelmaankin sisältyvästä Työelämän kehittäminen -kokonaisuudesta, jonka työstämistä ei keskeytetä. Sen rinnalle ideoidaan uusia panostuksia, jotka kohdistuvat Tekesin strategiassa tunnistettuihin Suomelle erityisen potentiaaliin aihealueisiin. Ideoiden hiominen valmiiksi ohjelmiksi tapahtuu, kuten aina, laajassa ja tiiviissä yhteistyössä elinkeinoelämän, tutkimusmaailman ja muiden relevanttien tahojen kanssa.

Korvaus talous- ja velkaneuvonnan järjestämisestä (32.40.31)

Vuoden 2012 talousarvioesityksessä momentille ehdotetaan myönnettäväksi 4,511 miljoonaa euroa. Vuoden 2011 talousarvioesityksessä oli sama määrä, johon eduskunta lisäsi 200 000 euroa. Vuonna 2011 on ollut käytettävissä edellisen vuoden neljännessä lisätalousarviossa (EK 31/2010 vp) myönnettyä 1 miljoonan euron siirtomäärärahaa, jolla voitiin lisätä neuvojen määrää tyydyttämään kasvanutta neuvontapalveluiden kysyntää. Vuoden 2010 tilinpäätös oli 6,011 miljoonaa euroa.

Asiakastiedon mukaan kesäkuun 2011 lopussa oli lähes 330 000 henkilöllä maksuhäiriö. Vuoden kuluessa uusi maksuhäiriömerkintä oli tehty lähes 18 000 henkilölle. Kaikkiaan uusia maksuhäiriömerkintöjä tehtiin yli 800 000.

Kesäkuun 2011 loppuun mennessä uusia pikavippejä oli myönnetty lähes 80 miljoonaa euroa. Pikavipin keskimääräinen suuruus oli 223 euroa, kulut 25,4 prosenttia ja takaisinmaksuaika 33,6 päivää. Edellisen vuoden vastaavasta ajankohdasta pikavippien määrä oli lisääntynyt noin 17 miljoonalla eurolla.

Talous- ja velkaneuvontaan tarkoitettun määrärahan alentaminen vuoden 2012 talousarvioesityksen tasolle merkitsee 24 henkilötyövuoden vähennystä. Budjetin mukaan uusien asiakkaiden keskimääräinen jonotusaikatavoite on korkeintaan 60 päivää. Heinäkuussa 2011 jonotusaika oli keskimäärin 53 päivää, mutta vaihtelu maan eri alueilla oli suuri Lapin 25 päivästä Etelä- ja Pohjois-Suomen 79 päivään. On odotettavissa, että velkaantumisen lisääntyessä ja talouskehityksen epävarmuuden jatkuessa talous- ja velkaneuvontapalvelujen kysyntä tulee lisääntymään. Talousvaliokunta pitää olennaisen tärkeänä, että velkaantumisen syihin puututaan ja ylivelkaantumista ehkäistään kaikin käytettävissä olevin keinoin. Ylivelkaantumisesta yhteiskunnalle aiheutuvat kulut tuomioistuin-, perimis- ym. seurannaisvaikutuksineen ovat suuret. Ylivelkaantuminen aiheuttaa myös syrjäytymistä ja henkilökohtaisia tragedioita.

Talousvaliokunta ehdottaa, että valtiovarainvaliokunta lisää momentille 32.40.31

(Korvaus talous- ja velkaneuvonnan järjestämisestä) 1 200 000 euroa, joka vastaa vuoden 2010 neljännen lisätalousarvion 1 miljoonan euron ja vuoden 2011 talousarvion 200 000 euron lisäystä. Näin korotettuna määräraha, 5 711 000 euroa, lähenee vuoden 2010 tilinpäätöstä, ja määrärahalla voidaan paremmin tyydyttää talous- ja velkaneuvontapalveluiden kysyntää.

Valtionavustus kuluttajajärjestöille (32.40.50)

Vuoden 2011 alussa Suomen Kuluttajaliitto ry ja Kuluttajat — Konsumenterna ry yhdistyivät Kuluttajaliitto — Konsumentförbundet ry:ksi. Kuluttajaliitto kuluttajien etujärjestönä neuvoo kuluttajia sekä jakaa ja välittää kuluttajietoa.

Talousarvioesityksessä ehdotetaan, että momentin määrärahasta 504 000 euroa saa käyttää

avustuksena Kuluttajaliitto — Konsumentförbundet ry:lle Kuluttajaviraston määrittelemistä toiminnoista aiheutuviin kuluihin. Määräraha on 150 000 euroa pienempi kuin molempien järjestöjen määrärahat yhteensä vuonna 2011.

Talousvaliokunta ehdottaa, että valtiovarainvaliokunta lisää momentille 32.40.50 (Valtionavustus kuluttajajärjestöille) 150 000 euroa avustuksena Kuluttajaliitto — Konsumentförbundet ry:lle. Tällöin määräraha on samalla tasolla kuin yhdistyneiden järjestöjen määrärahat yhteensä kuluvana vuonna.

Lausunto

Lausuntonaan talousvaliokunta esittää,

että valtiovarainvaliokunta ottaa edellä olevan huomioon.

Helsingissä 11 päivänä marraskuuta 2011

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa ovat ottaneet osaa

pj.	Mauri Pekkarinen /kesk	Eero Lehti /kok
vpj.	Marjo Matikainen-Kallström /kok	Jari Myllykoski /vas (osittain)
jäs.	Lars Erik Gästgivers /r	Arto Pirttilahti /kesk
	Teuvo Hakkarainen /ps	Juha Sipilä /kesk
	Johanna Karimäki /vihr	Kaj Turunen /ps
	Pia Kauma /kok (osittain)	vjäs. Lauri Heikkilä /ps
	Miapetra Kumpula-Natri /sd	Petteri Orpo /kok (osittain).
	Jukka Kärnä /sd	

Valiokunnan sihteerinä on toiminut

valiokuntaneuvos Eelis Roikonen.

ERIÄVÄ MIELIPIDE 1

Perustelut

Kataisen hallitus sai perinnöksi yhden Euroopan parhaimmista talouksista. Vuosikasvun vauhti oli 4 %. Kaikki EMU-kriteerit olivat paremmissa kunnossa kuin yhdessäkään vanhassa euro-maassa Luxemburgia lukuun ottamatta.

Väestörakenteen raju muutos, globalisaation uusi vaihe ja erityisesti euroalueen velkakriisi edellyttäisivät kasvupolitiikan vahvistamista entisestään. Hallituksen talousarvioesitys ja kehukset seuraaville vuosille kertovat päinvastaisesta. Hallituksen talouspolitiikka johtaa talouskasvun hiipumiseen, kenties taantumaa ja sitä tietä menoleikkauksiin.

Keskustan eduskuntaryhmän mielestä Suomi tarvitsee nyt pitkäjänteisen kasvun ohjelman. Tuottavuuden kasvua ja kasvuyrittäjyyttä on vauhditettava, yrittäjyyttä kannustettava, työuria pidennettävä, investointeja infraan ja uuden tuotannon perustaan sekä uusiutuvaan energiaan ja muun muassa kaivostoimintaan on lisättävä sekä viennin ja kansainvälistymisen asiaa on autettava.

Voimavarat kasvun vauhdittamiseksi on otettava ensi sijassa tarpeettominta tuontiin perustuva kulutusta hillitsemällä.

Vuoden 2012 talousarviossa edellä sanottu edellyttää:

- voimavarojen lisäämistä innovaatiopoliitiikan sekä viennin ja kansainvälistymisen määrärahoihin, joita hallitus leikkaa rajusti

- innovaatiokannustimien käyttöön ottamista jo edellisen hallituksen valmistelemalta pohjalta

- bisnesenkelikannusteiden käyttöön ottamista

- investointien vauhdittamista muun muassa poistojärjestelyin

- ensimmäisen vieraan työntekijän palkkaamisen tukimenettelyn laajentamista

- Finnveran riskinottomahdollisuuksien kasvattamista edelleen

- sekä OSKE- ja KOKO-ohjelmien että maakuntien elinkeinohankkeiden valmistelun kannalta tärkeän "Maakunnan kehittämisrahan" tason palauttamista

- Euroopan unioniin maksamiemme ja sieltä osittain takaisen saatavien aluekehitysrahojen tarvitseman ns. "kansallisen vastinrahan" tason palauttamista sekä erityisesti rakennemuutosalueiden tarvitseman työllisyysperusteisen investointirahoituksen nostamista

- uusiutuvan energian edistämispaketissa sovittujen määrärahojen turvaamista.

Momenteittain tämä tarkoittaa TEM:n pääluokassa seuraavia muutoksia:

32.20.40 Tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminnan tukeminen

Momentille esitetään lisäyksenä 10 miljoonaa euroa tutkimus- ja kehittämistoiminnan maksatusmäärärahojen pitämiseksi vuoden 2011 tasolla.

Myöntämisvaltuuksiin esitetään lisäystä 50 miljoonaa euroa valtuuksien pitämiseksi vuoden 2011 tasolla.

Tekesin lainojen anteeksiantokatto nostetaan 40 miljoonaan euroon.

32.20.43 Kansainvälistymisavustus yritysten yhteishankkeisiin

Momentille esitetään lisäyksenä 8 miljoonaa euroa erityisesti pk-yritysten viennin ja kansainvälistymisen yhteishankkeiden tukemiseen.

32.20.45 Yritysten tutkimus- ja kehittämishankkeiden valmistelu

Momentille esitetään lisäyksenä 5 miljoonaa euroa määrärahan mitoituksen palauttamiseksi vuoden 2011 tasolle.

32.30.45 Yritysten investointi- ja kehittämissankkeiden tukeminen

Momentilta rahoitetaan yksityrittäjän ensimmäisen vieraan työntekijän palkkatukea ja äkillisen rakennemuutoksen rahaa. Kataisen hallitus on näitä rahoja leikkaamassa peräti 30 milj. euroa (valtuudet 43 à 14,5 milj. euroon).

Esitämme momentille lisäyksenä määrärahaan 10 milj. euroa ja myöntämisvaltuuksiin 30 milj. euroa.

32.30.64 Työllisyysperusteiset investointimenot

Vaikeimpien työttömyyspaikkakuntien työllisyysilanteen helpottamiseksi momentille esitetään lisäyksenä 5 miljoonaa euroa.

32.50.43 Maakunnan kehittämisraha

Maakunnan kehittämisraha on keskeinen rahoitusväline maakuntien omaehtoisen kehittämis toiminnan tukemiseksi. Hallituksen hanke leikata määrärahasta lähes 2/3 on täysin perusteeton.

Esitämme momentille lisäystä 18,5 miljoonaa euroa.

32.50.64 EU:n rakennerahastot ja valtionosuus ohjelmiin

Kansallisen vastinrahoituksen leikkaus saattaa vaarantaa unionin Suomelle osoittamien rakennerahastovarojen käyttöä. Mikäli kansallisen vastinrahan riittämättömyys uhkaa täysimääräisen unionirahoituksen saamista, hallituksen on korjattava asia lisäbudjettiteitse. Esitämme momentille lisäystä 10 miljoonaa euroa.

32.60.40 Energiatuki

Laajalla yksimielisyydellä sovitun energiapaketin mukaisesti momentin määrärahat ja valtuudet palautetaan paketissa mitoitettulle tasolle. Myöntämisvaltuuksiin esitetään lisäyksenä 40 miljoonaa euroa ja maksatusmäärärahaan lisäyksenä 25 miljoonaa euroa.

Mielipide

Edellä olevan perustella esitämme,

että valtiovarainvaliokunta ottaisi huomioon edellä mainitut perustelut ja esitetyt muutokset valtion talousarvioon vuodelle 2012.

Helsingissä 11 päivänä marraskuuta 2011

Mauri Pekkarinen /kesk
Arto Pirttilahti /kesk
Juha Sipilä /kesk

ERIÄVÄ MIELIPIDE 2

Perustelut

Hallituksen esityksestä ja talousvaliokunnan lausunnosta poiketen perussuomalaiset painottavat yritystoiminnan taloudellisen toimintaympäristön yhteiskunnallisia panostuksia erityisesti aloittaviin innovatiivisiin, pieniin ja keskisuurisiin yrityksiin sekä Suomessa investoiviin yrityksiin. Mielestämme Suomen innovaatiopolitiikan pitäisi tukea nykyistä paremmin innovatiivisia yrityksiä sekä lisätä Suomen houkuttelevuutta tutkimus- ja kehitysinvestointien kohde- maana.

Perussuomalaiset kannattavat Suomen nykyisen yritystukijärjestelmän osittaista korvaamista t&k-verotuella, joka kohdistuisi t&k-toiminnan työvoimakustannuksiin. Tältä osin ehdotamme nettomääräisesti 50 miljoonan euron lisäpanostusta. Perussuomalaiset kantavat huolta myös pk-yritysten tuotekehityksen ja innovaatioiden rahoituksesta. Mielestämme talousarvioon ensi vuodelle pitäisi varata 35 miljoonan euron lisämääräraha pk-yritysten innovaatiotoiminnan tukemiseen. Hallituksen esittämät rahoitusmallit ovat puutteellisia etenkin siemenvaiheen kasvuyrityksille. Yksityiseen rahoitukseen perustuva ns. enkelisijoittaminen on maassamme suhteellisen vähäistä. Lisämäärärahan antamisen ohella olisi välttämätöntä selvittää tarkemmin sitä, miten Suomessa voitaisiin esimerkiksi verotuksellisin keinoin edistää yksityisten sijoittajien mm. menestyneiden yrittäjien bisnesenkelitoimintaa. Lisäksi perussuomalaisten mielestä tuotannollisten investointien verotuksessa hyväksyttävien poistojen kaksinkertaistaminen uusien, vuonna 2012 aloitettujen inves-

toimintien osalta olisi perusteltua kannusteena tehdä investointipäätöksiä Suomeen. Edellä mainittujen toimenpiteiden rahoitus voidaan saada aikaan peruuttamalla hallituksen kaavailema yhteisöveron alennus.

Perussuomalaiset eivät kannata kotitalousvähenhennyksen ylärajan laskemista ja haluavat jatkaa eräiden työvaltaisten alojen (parturi-kampaamoiden, suutareiden ja pienkorjaajien) alvalennusta, sillä se kannustaa terveeseen yrittäjyyteen ja auttaa pienyrittäjiä selviytymään talouttamme uhkaavan laman ylitse. Emme korotaisi liikenteen polttonesteiden veroja, koska ne vaikeuttavat kuljetusyritysten toimintaa.

Työllistymisen edistämiseksi perussuomalaiset panostaisivat nuorten lisäksi yli 50-vuotiaiden työllistymiseen. Lisäksi ehdotamme mestari-kisälli-toimintamallin kehittämistä, koska se helpottaa oppisopimuspaikkojen saantia ja tehostaa ammatillista koulutusta sekä edesauttaa hiljaisen tiedon siirtymistä nuoremmalle polvelle. Myös harmaan talouden tarkastustoiminnan tehostamiseen työ- ja elinkeinoministeriön osalta haluamme lisäpanostusta.

Maahanmuuttoa hillitsemällä saataisiin leikkattua kotouttamiskustannuksia.

Mielipide

Edellä olevan perustella esitämme,

että talousvaliokunta ottaa lausuntoonsa perusteluosassa mainitut seikat ja muuttaa lausuntoaan niin, ettei se ole edellä mainittujen asioiden kanssa ristiriidassa.

Helsingissä 11 päivänä marraskuuta 2011

Kaj Turunen /ps
Teuvo Hakkarainen /ps
Lauri Heikkilä /ps